quorunilibelvexationibus faligari; similiief et prse-
(lia.nsibus ccclcsliuni secrelorum dicata, ullas po-
leiituni angarias nibil debent extraordinarium susti-

nere. Ciim igilur communis omniuni Ecclcsiaruin

cura nobis concessa sit, comhvissum tibi, dilecte in
DOminofili Joamvcs abbas, Sancli Bertini monaste-

vium, cum oinnibus ad ipsum pertiucntibus, ad

exemplarpraedecessorum nostrofum, in beati Peifi
ct noslramtutelam protectionemque suscipimus, sta-

tucntes ut iiniversa ad ideni monasteritini legiliiue

pcrlineritia vobis vestfisque successoribus quieta
seaiper ct illibata permaneaut; prscterea ipsiun mo-

iiasterium,,.uxta proedecessorumiioslronim Victoris
t't Ufbani iet Paschalis sanctiones, et privilegia eo-

riim. eidem loco collala, in sua pleuius libertate ct
inimuriitate perpetuo coiiservenlur, adeout de slatu

stio nulli,'uisi ppntifici Ronvano, respondeat, salva
laiiien Tarvaneiisis episcopi canonica reverenlia.
Pariter «tiain confirniaintis cuncta eidcm ccenobio

pertinenlia, tam ea quachaclenus devotionefidclium
Chfisti iUiccollata sunt, qnam quaedeincepslegaliler
confefenda sunt, in arvis, campis, pralis, pascuis,
silvis,. aquis aquarumqiic decursihus, molendinis,

piscariis, villis, ec*lesiis, comilalibus, familiis, vi-

neis, ponieriis, cunciisque suis rnobilibus vel immo-

bilibus, cultis vel incultis. Altaria quoquo illa quse £>
in Atrebalensi parochia monasterium vcstrum pos-
sidere cognosciiUr,quiete deinceps el sine molestia

qualibet vobis vestrisque successoribus possidenda
firmamiis: ccdesiain yidelicet de Werkin, ecclesiam

Salomes, ecclesiam llaulay; ilem allaria Lisvegne,
Snelgnekerkc, Erhinghem, Bovenkcrke, quaeper ma-
nuui Lainberti, Tornaceiisis episcopi, Ecclesia- ve-
slrae collala sunt; berquariam quoque quadraginta
librarum, quse esl in lerritorip Furnensi, quain Ca-

rolps dedit pro anima Balduini comitis ; et terram
de Buri, qUam Ecclesia veslfa in Belvacensi pago
possidere cogiioscitur, simililer firmamus. Decerni-
inus aiilcm ul a villa Arkas usque Lodic nullum

liiolcridinuin, absqne tuo luoruiuque succcssoriini

A assenstt, conslrucre, el in omnibus parocluis vcsiris,
nullus ccclesianvvel monasteriuiri, rcfraganle volun-

tate vestra, oedificarepraesumal; nullusquepresbyier
sive clericus in ccclesiis vel capellis yesiris sine

veslro assensu Pt libera volunlate, per se, vel per
vim allerius, licenliam liabeal pernvanendi, aut ali-

quod sibi officium assumendi. Si vero, ex praecepio

episcopi, terra bannila fuerit, in ecclesiis el capellis
vestris nionaclti ct clerici veslri, clausis januis et

laicis exclusiSj divina celebrarc niysteria non desi-
siant. Quod si aliqui de parochia.nis vestris pro spe-
ciali deliclo excommunicali fueiint, ipsis ab Eccle-

sia exierminatis, aliis divina non negentiir ollicia.

Siatilimus eliam ul iiullus abbas in eodcni inonaste-

rio procponaUir,nisiquem fralrescommuhi conseusu,
B vel fratrum pars roiisUii sanioris, secundum Dei ti-

morem et beali Bcnedicli Regulani, ilesua eongre-

l>alione providerinl eUgenduni. Decerninius ergo ut

nulli omniiio hominum liccat soepefalunimonaste-

riuni lemere perturbare, aut ejus possessiones au-

ferre, vel ablatas relinere, minuere, vel temerafiis

vexationibus faligare; sed omnia integra coiiseryen-
tur eprum pro quorum susleiilalione et gubernalipne
concessa sunt, usibus omnimodis profulura. Si qua

igilur in futurum ecclesiastica soeeularisvepersona,
hanc noslroe constilulionis paginam sciens, coiilra

eam lemere venire lenlaverit, secundo lerlipve

commonila, si non satisfactione congrua emendave-

ril, polestalis' lionoiisqne »ui digniiaie; careal, re-

amque se divino judicio exislere de perpelrata ini-

quiiate cognoscai, el _ sacfalissinvo corpore et san-

guirie Dei et Domini Redemptoris rioslri Jesu Christi

aliena liat, atqtte in extreino examine disirictaeul-

littiii subiaceat. Cunctis autem eidem loco jusia ser-

vantibussit pax Domini noslii Jesu Chrisli, quate-
ntis et hic fruclunv bonoeaclionis percipianl, et apiid
dislrictum judicem prsemia selemse pacis inveniani,
Ariien. ,-•'

Datum Laterani, per niannm Ilaimerici, sancloe

Romanse Ectiesioediaconi cardinalis el cancellaiii,v
ldus Octobris,: indiclione iii, Incarnatiouis arino

1124, pontificalus aulem domniCalixti II papaeanuo
sexlo. :

CCLXXVII.
D MonasteriuriiS. Marim Pomposianum tuendum tus-

cipil ejusque bona ac privilegia confirmul.

(Anno 1124, Ocl. 16.)

[MURATORI,Anliq. ltal., V, 823.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filioADRELIOabbati monasterii SarictaeMarioe,quoil
in insula Poniposia siluiii est, ejiisque successofibus

regulariter subsliluendis ih perpeiuurii.
_Equitalis et juslitise raiio.persuadel.nosEcclesiis

perpeluam reriim suafum firinilatem et vigoris in-

concussi munimeiita conferre. Noh enini cohvenit

Christl servos, divirio famulalui deditos, perversis
pravorum hominuhv inolesliis agitari, et temerariis

qiiofumlibet vexalionibus faligari. Similiter et prse-
. dia usibus ccelesliunj secretorum dicata nullaspo-
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tenlinin angarias, nihil-debenl.extraordinarium sus- ,
tinere. Cum ergo communis omnium Ecclesiarum
cura nobis concessa sit, luis, dilecle in Cbrislo Au-

reli abbas,- ppsiulalionibus annuentes, et bealsc et

gloriosae semper virginis Dei Genitricis Mariie,

Ponvposianummonaslerium, cui Deo,auctore praesw
des, proleclione sedis apostolicaeinunientcs, posses-
siones et bona quaevel a sancta Roiuana Ecclesia,
vel aliunde legiiime possidet, ceafrrmamus. Videlicet
Massaceilam integram , quse vocalur Materaria : et
inassam quscvocalur M.aseuli,ciiilegfam : liijidiini

iniegrtim qui vocalur Casaie publicum; nvassamquae
vocatur Nepoli; et fti massa quae vocatur Capuibo-
vis, lerrani et vineas , siculi inodo vos babetis ct
teneiis jurebeali Petri: aposloli.: Necnon el ripani
fluminis Alemonis cx ulrisque par.tibus jtixta mas-
sam quoe v.ocatuf Prata,. extendenle ipsa ripa ab

Agaziolo usqtie ad campum Bedulli. Terram el vi-
iieam juxia muros civitatis Ravennoe, ctim Turre

Cmbratica in inlegruni, a Posterula Augusti usque
ud Portam Taureusem. Ortiim unuin integrum in
loco Ponlis Calciali iri regione Sancti Andrese , a
duobus laleribus jure ipsius Sancti , a reliquis duo-
bus Via-'-publica-.Lacuni, qui vocalur Sauctus, cuin
«mnibus rebus et pertineniiis suis, cani plebe et ca-

pellis ac lilulis ipsius , id est Sanclae Maria. , Sancti
Martiiii, SancliPetri, ei Sancli Venanlii,cum deci-
niis el primiliis, cuiri piscaria quoevocatur Tidini,
el Fossa archipresbyieri, el Piscaria tjuae vocatur

Ealci, cuni loco qui dieitur Monlicellus Lacisicus ,
cmn ripisfluminis Padi et Gauri ex utrisque parti-

'

Lus usque ad mare; et a loco ConcoeAgaihoeex tina

parteusque adnnare, cum loco integro, qui dicitur
Masinzalica inter affines dc loio loco ac terrilorio
inassoequse vocatur Lacus Sanelus ,ab uno lalere
Fossa Molendini de Volta Lalercli descendente in

Aquiliolo , et a Fluv.ioTriba usque in Eliam, et per,
paludem usque in niediam Curbam, et ultra.CurJjani
usque Padum, el ultra Paduni usque- ad- Gazium

cpiscopi sancloe Coinacliensis Ecclesise, inde usqtie.
ftuvium qui vocatur Cesi ; ab alio latere Curlus de-
scendens iji Concam Agatulse, el per ipsam in Gau-

ruin; a lerlio l.alere Palus , quoe pergil inter rivuiu

Angeli et Masinzaficam usque Monticcllum etYede-
tpsam cun-entem jn Paduiu ; a qriarto Ialere Vaculi-
nus et Ager Maluset Callis de Yincarelo pergeute in
Lateicluin. Insuper coiicedimusvobis Piscariam in-

tegram , quaevocalur Volana , cuui RivoBadereno,
et GavelanaMajpre ad ipsam Piscariam pertinente,
cum Porlicellis ex uirisque parlibus , sicul olim in-
traveruni in mare, eidem similiier periineiites. Hst-c
iiimiruiii oninia. libi luisque legitiniis successoribus.

el, Ifatribus religiose viveiuibiis , perpeluo babenda.,

concedimus, ita sar.e, uta vobis singulis quibusque
annis pensionis nomine tres argentei soUdi,difficul-
tate postposita, sanclse nostrae Romanse Ecclesise,
actionariis persolvantur. Qiioecunqueautem -Roma-
noruni pontificum , seu aliorunv episcoporunv con-

jiessione, principum liberalitate, vel fidelium obla-

k lioiie , jnsie alque canonice poteris adipisci , firtna

libi luisque successoribus et illibala permaneanii

Ad hoec adjicientes decernimus ut nulli archiepi-

scopo, nulli episcopo liccal monaslerio veslro grava-
men inferre, nec in ipso, aut ejus rebus potestatem
exercere. Nulli autem liominiim faculias sit prxtei-
abbaiis el fratrum nvonasterii voluntateni, colonos

seu,villanos,. famulos aut Tamulas ad ipsuni mona-

sterium perlinentes, aut de cellis, villis, eastris, aut

plebibus, fodrum ejEtorquerey aul alias exactiones

inferre: sed:semper apostolicoespdi&tuitiope fovea-

iniiii, ct si:necesse fiierit, audientia conservemiui.:

salva in omnibus ejusdem anostplieaj sedis auctpri-

late. Chrisina ct oleum sanetum a Gpmacliensi accir

pictis episcopo, si catliolicus fueril, et sine pravita-
B lis exaclione gralis vobis darp voluerit. Siu autem

pro eisdem sacramenlis accipieiidis.ad quemciinque

mahierilis, catholicum episcppurii.reciirratis. Rcne-»

dictioneni quoque abbatis , mohachprum yeslrorum

ordiiialioiies, el consecraliones. altariuuv «johaslerii

Vestri, et eorum qui iu massa Lacus Sancti s.iinl ,;a

qup voluerilis.calholico episcopo suscipereliccntiam

habeatis, qui aposlolicse sedis ftillus auclprilale,

quod poslulatur,. indulg«at. Mansuro eliain decreio

siatuimus nt neque lu , neque aliquis successorum

tuPrum , ad. cujuslibet episcopi synodum pergere

compellalur, nisi a Roniano pontifice,vel legato ejus
fueril ihvilatus. Si qua ergo iiijfulurum ecclesiaslica

vel saecularispersona, li.anc iioslroe conslitulionis

paginain sciens ,conlra eain temere venireteruave-
^ rit, secundo lertipve commouita, si non salisfaciio-

ne congrua emendaycrit, polestalis honorisque sui:

dignitate careai, reamque se divinojudicioexislere;
de perpetraia i.iiiquilate cognoscat, et a sacralissi-i
mo cprpore el sangtiine Dei el Domini Redciiipioria,
nostri Jesu Chrisli aliena ,fiat, atqne in exlreiiio cxa-;

mine .districlac, iiltioni subjaceal. Cunciis - aulcni
eideni loeo justa servantibus sil pax Doinini 110-

slri.-.Jesu Christi, qualeniis.elliic frucluiii bonoe
aclionis percipiant,, et apud distiicttini judiceiii;•

praeniia aeterpae pacis inveiiiaiiL: Anien.samen . s

amen. .' ; -.. ;;;;f

Ego Galixlu.s catholicaj Ecclesiae episcopus^
'

Bene valele. ' -;

Datum Laterani per manum Aiinerici sajiclse Ro-
manae Ecclesiae diacoiii cardinalis et caricellarii,
x.viiKalendas Novembris, indiclionei!i,Tncafiiaiio-.
nis Dominicoeanno 1124 j poriiificiiiusvero Ubriiiiii
Calixii II papseanno vi..

CCLXXYIII.

Privilegium proeeclesja Sahcti Benigni Divioneusis.

(Aiino.1-124,Ocl. 29.)
[PERARD,Recueilde pieces, elc, p. 216.]

CALIXTUSepiscopUs,servus servorum Dei, dilecto
filio HUGONIDivionensi abbali ejusque successori-
bus regulariler substituendis in perpeluum.

Sicut in humani compage corporis, naliiralis raiio

singulis quibuscunque membris ad salulem provi-
dens, speciales el propriosaclus edocet, nobilipribus
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vcro suarii diginiaicni conscrvai, ita in corporeEe- __1
clcsiae, apostolica provideiilia, secundnm sacrorum j
canonuiii: iiislittitionesuniversas regit EcClesias. 1

Digniores aulem el fanioslores, in sui stalus prsero- j
gativa cuslpdit; sequum enim el rationabile est, ut 1
sniis unicuique Ecclesiselioriof apostolicsesedis mu- <
rilmine confirmelur. Ttaque, dilecle in Domino fili . 1

Htigo Divionensis abbas, tuis juslis pelitionibus' '<

accommodahtes assensuin, liberlati ac quieli veslri <

cochobii auctore-'Domino duximus providendum. <

Slaluimus eniin iit, oberinte le nunc ejus lo.ci ab- •

bate, vel luofuin quofuinlibet successorum, riullusibi • i

qualibei snbreplionis astulia seu violenlia prsepona- <

lur, riisi quein fralres cbmrriuniconsensu, vel fra- <

trtim pars consiliisanioris, velde suo, vel de alieno, <

si oporlueriti'collegro, secunduhv Dei. tinlorem et B I

beali Benedicli Regulam elegefirit. Porro electi con-; 1

secralio sicut a praedecessofe nostro felicis memo- '

rise Gregorio Vll constitutum est peragatur. In- <

terdiciiniis autem, ne cui post professionem exlii- J

bitairi facultas sii, siueaJjbatis pernvissione nvonas-' i

teriiim derelinquerc. Staiuimus etiam, ne ab epi- I

scopo vel ministiis Lingonensis Ecclesiaedivina mo-: i

iVasteriovestro inlcrdicaniur officia, sed continue 1

celebreritur, nisi eisdem causis fratres eessare i

oporteat, qitoe sedis. apostolicoe prsesulis-Benedicli ]
determinalione distinctoe sunl. Ecelesiarnm qnoque
(|iioe3n burgo monasterii vestri; sitoe sunl, id esl

Sancti Joannis Baptistae et Sancti Pliiliberti, seu

prcsbytcrorum in eis Domino servientium, eam in

peipetuum libcrlatem vesfrp monasterio confirma-

nius, quam venefabilis Roberlus Lingonensis epi- i

scopuscohtiilissedignoscitur. Ulud eliam femissionis i

el immunilatis, quod idem episcopus vel sui praede- i

cessores, de paratis et synodis vestro ccenobip in- '

diilsisse cognoscuntiir, nes proesentis decreli assen-
sioiie firnjannis. Confirnianius eiiain vobis, vestris- '

que suecessoriljus, in episcopatn Lingonensi, '•

ccliam Sancli Amatoris, cum ecclesia Sancti

Fefreoli, cum alriis, lam ecclesiis, quam aliis
rebus ad ipsas perlinentibiis; itein cellam de Mon- <

liniaco, et cellam de Noiant, cum capella ejusdein (

castelli, cellam de Claromonte, cellam Sanctse

Mariaeapud Saxonis fenlem, cellam Sancli Slephani
apud V-uangibiiisrivum cum onvnibusad eas perti- p.
iienlibus. In episcopatUTullensi, cellam Bertiniacae

curiis, cellam de Solini monle,cuni ecclesiis, villis,
terris el omiiibus ad eas pertineiitibus. ln episcopatu
Aduensi cellam Belnensem, cum. ccclesiis de Vuil-

liaco et deCosletol, deprato Forgeolo, ciim omni-

bus suis peftineniiis; cellam ,de Sarmatia, cellam.

tle Curbeliat, cellain de Arnelo , cum omnibus
ad easdenv cellas . pertineniibus ; iu arehiepi-

scopatu Bisunliiio cellam .Sancli Marcellj, cellam

de Offonis vijla ,. cellam de Sarcofagis , cel-

lam de .Logia novella, ecclesiam de Torpa;.

apnd Salinas, cellam Sancii Pelir, cellatn Sancti

Michaelis, cum omnibus ad eas pertineniibus. ln

episcopatu Cabiloiicnsi, cellani Sanclx Marise,cel-

A lam dePalliiel, ciini oriinibiis peiTiiieriliis,;in epi-
scopatu Valentinensicellam Sancli Genesii de montc

Madriano, cnrii suis pertinenliis;- ecclesiani de VuU

pilleniis, et de Tornoz, et de Glun. In episcopatu
Diensi ecclesiam de Boveniia. In episcopatti Baio-
censi cellam SaricfciVigoris,- cum suis pertihentiis.

. Iu episeopalu.Senonensi, cellariv Sahcli Bcuigiii
', apud YTunonem,: cum oinnibus pertinentiis: suisj

cellam de Eschirio , cunl suis totis appendiciis;
ecclesiam de Granciaco,et iiniversa ad cani perti-
nenlia; cellariide-Rultli,cum eisquse ad ipsampeni-

. nent, capellam deIlCx, cUmdeciitiis ct terris ibidtm

dalis; capellaip Vuangionis -Rivi cum omhibus ai
eam pertinentibiis. PrsecepturiiRbberli fegis Frari-
cornm de cella Beleiisi, capellaiii de Salinis Saricloe

B Mariae Magdaleriae,et omnia iid eam pertineritia.
Item possessioues, Dinatum villarii, Cuniappendiciis
suis, Casiieduiivvillam, ilerum Casnediirii-'-Hispania-
ciim, Marceiiniaeuin, Norgias,'Vareias, Sariacijm,
Longovicum, ct decimam Sariaci prsedicti, Atinia-
cum villam,; Plunvberias, Prunedum, Erchiriactim,
Flariacum, MagnuriiMontem, Vivefiasj-Salciaciiin,
in silva ciim decimis eorum. Et si qua alia, in qui-
buslibet locls; in praesenliarum, ad jurii ves.t.i ino-
nasterii pertinehl, vel in futurum, Dominolargiente,
perlinebunt. Decernimus ergo ul hulli omnino lio-
minuiu liceat idem monaslerium lemere penurbafe,
aut.ejus possessiones aufefre, vel ablaias fetiiiere,